
#
I3477161I# 
 
DECRETOS: 2159/08 – 2160/08-  2162/08 – 2163/08 – 2164/08 -2166/08 – 2167/08 – 
2168/08  
DESIGNANSE FUNCIONARIOS EN EL AMBITO DEL MINISTERIO DE PRODUCCION DE 
LA NACION 
 
 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2159/2008 
 
Desígnase el Secretario de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Alimentos. 
Bs. As., 18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. 
LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Secretario de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Alimentos del MINISTERIO 
DE PRODUCCION, al Ingeniero D. Carlos Alberto 
CHEPPI (M.I. Nº 11.350.725). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477161F# 
#I3477159I# 
 
 
 
 
 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2160/2008 
 
Desígnase el Secretario de Industria, Comercio y 
de la Pequeña y Mediana Empresa. 
Bs. As., 18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. 
LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Secretario de Industria, 
Comercio 
y de la Pequeña y Mediana Empresa del 
MINISTERIO DE PRODUCCION, al Contador D. 
Fernando Javier FRAGUIO (M.I. Nº 7.668.612). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477159F# 
#I 
 
 
 
MINISTERIO DE PRODUCCION 

Decreto 2162/2008 
 
Desígnase la Subsecretaria de Producción 
Agropecuaria y Forestal de la Secretaría de 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentos. 
Bs. As.,18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. 
LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Subsecretaria de Producción 
Agropecuaria y Forestal de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS 
del MINISTERIO DE PRODUCCION, 
a la Ingeniera Da. Carla CAMPOS BILBAO (M.I. 
Nº 18.552.044). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
 
 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2163/2008 
 
Desígnase el Subsecretario de Desarrollo 
Rural y Agricultura Familiar de la Secretaría 
de Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentos. 
Bs. As., 18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. 
LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Subsecretario de Desarrollo 
Rural y Agricultura Familiar de la SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE PRODUCCION, 
al Ingeniero D. Guillermo Daniel MARTINI 
(M.I. Nº 10.366.989). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477164F# 
#I3477165I# 
 
 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2164/2008 
 
Desígnase el Subsecretario de Pesca y 



Acuicultura de la Secretaría de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Alimentos. 
Bs. As., 18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. LA PRESIDENTA DE LA NACION 
ARGENTINA DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Subsecretario de Pesca y 
Acuicultura de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS 
del MINISTERIO DE PRODUCCION, al señor D. 
Norberto Gustavo YAUHAR (M.I. Nº 14.281.781). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477165F# 
#I3477158I# 
 
 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2166/2008 
 
Desígnase el Subsecretario de Industria de 
la Secretaría de Industria, Comercio y de la 
Pequeña y Mediana Empresa. 
Bs. As.,18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. LA PRESIDENTA DE LA NACION 
ARGENTINA DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Subsecretario de Industria de 
la SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO 
Y DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA del 
MINISTERIO DE PRODUCCION, al Licenciado 
D. Iván HEYN (M.I. Nº 25.988.534). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477158F# 
# 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2167/2008 
 
Desígnase al Subsecretario de Política y 
Gestión Comercial de la Subsecretaría de 

Industria, Comercio y de la Pequeña y Mediana 
Empresa. 
 
Bs. As., 18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. LA PRESIDENTA DE LA NACION 
ARGENTINA DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Subsecretario de Política 
y Gestión Comercial de la SECRETARIA DE 
INDUSTRIA, COMERCIO Y DE LA PEQUEÑA 
Y MEDIANA EMPRESA del MINISTERIO DE 
PRODUCCION, al Licenciado D. Ariel Esteban 
SCHALE (M.I. Nº 17.606.773). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477172F# 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2168/2008 
 
Desígnase el Subsecretario de la Pequeña 
y Mediana Empresa y Desarrollo Regional 
de la Secretaría de Industria, Comercio y de la 
Pequeña y Mediana Empresa. 
Bs. As., 18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. 
LA PRESIDENTA 
DE LA NACION ARGENTINA 
DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Subsecretario de la Pequeña 
y Mediana Empresa y Desarrollo Regional de 
la SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO 
Y DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA del 
MINISTERIO DE PRODUCCION, al Contador 
Público D. Jorge Constantino CARADONTI (M.I. 
Nº 7.671.344). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477171F# 
#I34771 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
70I# 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2169/2008 
Desígnase el Subsecretario de Turismo de 
la Secretaría de Turismo. 
Bs. As., 18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. LA PRESIDENTA DE LA NACION 
ARGENTINA DECRETA: 



Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 
noviembre de 2008, Subsecretario de Turismo 
de la SECRETARIA DE TURISMO del MINISTERIO 
DE PRODUCCION, al señor D. Daniel Pablo 
AGUILERA (M.I. Nº 12.549.990). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi. 
#F3477170F# 
#I3477169I# 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2170/2008 
Desígnase el Subsecretario Técnico 
Administrativo 
de la Secretaría de Turismo. 
Bs. As.,18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. LA PRESIDENTA DE LA NACION 
ARGENTINA DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 
de noviembre de 2008, Subsecretario Técnico 
Administrativo de la SECRETARIA DE TURISMO 
del MINISTERIO DE PRODUCCION, 
al Ingeniero D. Juan Guillermo BROOKS (M.I. 
Nº 11.261.191). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi.  
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
      
#F3477169F 
MINISTERIO DE PRODUCCION 
Decreto 2165/2008 
Desígnase el Subsecretario de  Agroindustria y 
Mercados de la Secretaría de Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Alimentos. 
Bs. As.,18/12/2008 
VISTO el Artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCION 
NACIONAL. LA PRESIDENTA DE LA NACION 
ARGENTINA DECRETA: 
Artículo 1º — Desígnase, a partir del 25 de 

noviembre de 2008, Subsecretario de Agroindustria 
y Mercados de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del  
MINISTERIO DE PRODUCCION, al Licenciado D. 
Rubén Darío PATROUILLEAU (M.I. Nº 7.709.526). 
Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
— FERNANDEZ DE KIRCHNER. — Sergio T. 
Massa. — Débora A. Giorgi# 
#I3477166I# 
. 
#F3477166F# 
 … 


